





PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2008.01/2019  
Processo Administrativo Nº 2008.01/2019  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR  
Data de Publicação: 27/08/2019 11:07:15

TOTAL DO PROCESSO: 89.325,00

**TOTAL DA PROPOSTA 89.325,00**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 550,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FDP Modelo: FDP

Descrição: PESCA LARVA – COR AZUL

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 550,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 550,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FDP Modelo: FDP

Descrição: PESCA LARVA – COR VERMELHA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 550,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 550,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FDP Modelo: FDP

Descrição: PESCA LARVA – COR VERDE

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,00** Total Item: 550,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FDP Modelo: FDP

Descrição: PIPETA CONTA GOTAS DESCARTÁVEL 3ML

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 160,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 400,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SAO JOSE Modelo: SAO JOSE

Descrição: "PRANCHETA EM CHAPA DE EUCATEX COM PEGADOR DE METAL EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO. MEDIDAS: 32 X 22 X 3,5 CM – TAMANHO A4 "

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 400,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 240,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAXCOLOR Modelo: MAXCOLOR

Descrição: COLA BRANCA LÍQUIDA PARA USO EM ATIVIDADES COM COLAGEM, COLA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. TIPO: LÍQUIDA/ BRANCA. PESO: 90G.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 240,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 41.600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: LAMOTTE Modelo: LAMOTTE

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE**



Descrição: LARVICIDA DE ORIGEM NATURAL A BASE DE ESPINOSADE A 7,48% DERIVADO DA BACTERIA SACHAROPYSPORA SPINOSA COM AÇÃO KNOCK DOWN E ALTA EFICIÊNCIA EM BAIXAS DOSES. APRESENTAÇÃO SACHÊS CONTENDO 250 PASTILHAS.

Quantidade: 32 **Valor Unit.: 1.300,00** Total Item: 41.600,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 350,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX

Descrição: "GIZ DE CERA ESTACA: COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES • NÃO TÓXICO. • NÃO MANCHA AS MÃOS. • GIZ DE CERA PARA USO PROFISSIONAL. • PROPORCIONA COBERTURA E TRAÇOS DE GRANDES ÁREAS SEM ESFORÇO. • IDEAL PARA MARCAR E ESCREVER EM MADEIRA, COURO, BORRACHA, CIMENTO, MÁRMORE, GRANITO, ETC. "

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 350,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 450,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE Nº 1. CAIXA COM 144 UNIDADES .

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 450,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: CIS Modelo: CIS

Descrição: BORRACHA DE APAGAR PONTEIRA – BRANCA ALTURA: 25MM / LARGURA: 12MM, BORRACHA PONTEIRA NÃO SUJA E NÃO ENRUGA O PAPEL , ATÓXICO , BORRACHA ISENTA DE PVC E CARGA INERTE. CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 200,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 3.600,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RONIALZI Modelo: RONIALZI

Descrição: TUBO DE ENSAIO VIDRO 10MM

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 1,20** Total Item: 3.600,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 038 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RONIALZI Modelo: RONIALZI

Descrição: TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO 10MM

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,80** Total Item: 2.400,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 1.800,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: EVOLUÇÃO Modelo: EVOLUÇÃO

Descrição: "LANTERNA RECARREGAVEL 7 LEDS BIVOLT SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: 01 SUPER LED LUZ BRANCA E BRILHANTE; - EQUIVALENTE A 15 LEDS COMUNS - PODE SER RECARREGADA MAIS DE 500 VEZES; - PLUGUE RETRÁTIL BIVOLT; - PEGADA ERGONÔMICA; - CARGA COMPLETA EM 12 HORAS; - AUTONOMIA DE ATÉ 18 HORAS; - VIDA ÚTIL DO LED: 100 MIL HORAS; - INTENSIDADE DA LUZ: 56 LUMENS - RECARREGÁVEL; - COR: PRETO COM CINZA; - ALCANCE 98 METROS - DIMENSÃO 15X7CM "

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 1.800,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 720,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAX Modelo: MAX

Descrição: "ESCALA MÉTRICA DE MADEIRA 5 METROS MATERIAL: MADEIRA GRADUAÇÃO EM MM/POL MEDIDA DA ESCALA: 5 METROS "





PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 720,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 90,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ITACORDA Modelo: ITACORDA

Descrição: CORDA DE SEDA POLIÉSTER TRANÇADA 8 MM ROLO COM 100M. ESPESSURA: 8MM CORDA TRANÇADA COLORIDA MULTIUSO, MATERIAL 100% RECICLADO PARA AMARRAÇÕES EM GERAL: RESISTÊNCIA: 545 KG

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 90,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FDP Modelo: FDP

Descrição: BACIA PLASTICA COR AZUL PEQUENA (300 ML) PARA DIVERSOS USOS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 200,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 073 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FDP Modelo: FDP

Descrição: BACIA PLASTICA COR VERMELHA PEQUENA (300 ML) PARA DIVERSOS USOS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 200,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FDP Modelo: FDP

Descrição: BACIA PLASTICA COR VERDE PEQUENA (300 ML) PARA DIVERSOS USOS.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 200,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 300,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SHENG Modelo: SHENG

Descrição: "CALCULADORA PEQUENA 8 DÍGITOS. ESPECIFICAÇÕES: 8 DÍGITOS PERCENTUAL BÁSICO CÁLCULO DE PERCENTUAIS BÁSICOS. LARGE DISPLAY VISOR GRANDE DE FÁCIL LEITURA. TAMANHO DO CORPO/PESO TOTAL DIMENSÕES (L x P x A) : 87x56x8,8MM "

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 300,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 093 **Total: 1.785,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AIR SAFETY Modelo: AIR SAFETY

Descrição: "RESPIRADOR REUTILIZÁVEL FACIAL INTEIRA. CONFECCIONADA EM SILICONE, OU EM NEOPRENE, NA COR PRETA. POSSUI UM VISOR PANORÂMICO, DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXO NA MÁSCARA POR UM ARO DE METAL OU PLÁSTICO. A PARTE FRONTAL INFERIOR DO CORPO DA MÁSCARA POSSUI UMA ABERTURA PARA FIXAÇÃO DE UM BOCAL DOTADO DE UM SUPORTE PARA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, DIAFRAGMA DE VOZ (EXCETO NO MODELO STD STANDARD), UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO QUE É PRESA NA PARTE TRASEIRA DO SUPORTE ONDE É ROSQUEADO O FILTRO, E UMA MASCARILHA INTERNA. A MÁSCARA POSSUI UM TIRANTE DE CABEÇA COM CINCO PONTOS DE APOIO, PRESOS NAS BORDAS POR MEIO DE FIVELAS DE MATERIAL PLÁSTICO COM PRESILHAS DE MATERIAL METÁLICO PARA AJUSTE RÁPIDO. "

Quantidade: 3 **Valor Unit.: 595,00** Total Item: 1.785,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 850,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: AIR SAFETY Modelo: AIR SAFETY

Descrição: FILTRO TIPO 9000 A2B2 VO.GA P/MASCARA RB

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 170,00** Total Item: 850,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 057 **Total: 200,00**



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

Item: 1      Unidade: UND      Marca: ULTRA MASTER      Modelo: ULTRA MASTER

Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL, COPA COM ESTRIAS E INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E COM SLOT (ABERTURA PARA ACOPLAMENTO DE PROTETOR FACIAL E AUDITIVO). SUSPENSÃO DIVIDIDA EM DUAS PARTES: CARNEIRA COM AJUSTE TRASEIRO E ARANHA, INJETADAS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. TIRA ABSORVENTE DE SUOR CONFECCIONADA EM TNT DUBLADO COM ESPUMA. JUGULAR OPCINAL CONFECCIONADA EM PVC COM 13MM DE LARGURA E AJUSTE ATRAVÉS DE PASSADOR PLÁSTICO. O DESIGN DO CASCO FOI PROJETADO PARA DISTRIBUIR UNIFORMEMENTE O IMPACTO. COR BRANCA

Quantidade: 5      **Valor Unit.: 40,00**      Total Item: 200,00

**LOTE 23**      Quant.: 1      Num: 073      **Total: 200,00**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: DANNY      Modelo: DANNY

Descrição: "LUVA DE LÁTEX COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE. VANTAGENS E BENEFÍCIOS: MAIOR CONFORTO E DESTREZA EM FUNÇÃO DE SUA ESPESSURA. SEU FORRO EM ALGODÃO FLOCADO GARANTE CONFORTO PARA ATIVIDADES DE LONGO PERÍODO. RECOMENDADO PARA: MANUSEIO DE ALIMENTOS, QUÍMICOS, PRODUTOS AGRÍCOLAS, HIGIENIZAÇÃO, SERVIÇOS GERAIS, CONSTRUÇÃO CIVIL E MANUTENÇÃO PREDIAL. HIGIENIZAÇÃO: USE SABÃO OU DETERGENTE COMERCIAL. NÃO UTILIZE LAVAGEM A SECO. LAVE POR 10 MINUTOS EM ÁGUA MORNA QUE NÃO EXCEDA 50°C. ENXAGUE EM ÁGUA MORNA E/OU QUENTE QUE NÃO EXCEDA 60°C. REPITA A LAVAGEM SE A SUJEIRA FOR PESADA (SEGUNDO CICLO). ENXAGUE EM ÁGUA FRIA. SEQUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 50°C. "

Quantidade: 40      **Valor Unit.: 5,00**      Total Item: 200,00

**LOTE 24**      Quant.: 1      Num: 093      **Total: 400,00**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: FDP      Modelo: FDP

Descrição: BALDE PARA ARMADILHA DE BARBEIRO (OVITRAMP) COR PRETA.

Quantidade: 50      **Valor Unit.: 8,00**      Total Item: 400,00

**LOTE 25**      Quant.: 1      Num: 073      **Total: 6.000,00**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: FDP      Modelo: FDP

Descrição: CALÇA JEANS MASCULINA AZUL COM ELASTANO TRADICIONAL. TAMANHOS VARIADOS COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO BORDADO NO BOLSO.

Quantidade: 60      **Valor Unit.: 100,00**      Total Item: 6.000,00

**LOTE 26**      Quant.: 1      Num: 057      **Total: 4.800,00**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: FDP      Modelo: FDP

Descrição: CAMISETA DE MALHA PIQUET, (75% ALGODÃO, 25% POLIESTER), COR CAQUI, GOLA POLO, MANGAS CURTAS, COM BOLSO E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO. TAMANHOS VARIADOS

Quantidade: 60      **Valor Unit.: 80,00**      Total Item: 4.800,00

**LOTE 27**      Quant.: 1      Num: 038      **Total: 7.800,00**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: FDP      Modelo: FDP

Descrição: COLETE EM TECIDO , 100% (CEM POR CENTO) ALGODÃO, SARJA 3/1, 260 G/M<sup>2</sup>, NA COR AZUL, COM BOLSO FRONTAL COSTURADO NO LADO SUPERIOR ESQUERDO COM ARTE DO BRASÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO E NAS COSTAS ESCRITO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, LOGOMARCA DE COMBATE AO MOSQUITO TECIDO PROFISSIONAL, RESISTENTE À LAVAGEM INDUSTRIAL. – LETRAS E COR NA ESCOLHA DA SECRETARIA DE SAÚDE; TAMANHOS VARIADOS.

Quantidade: 60      **Valor Unit.: 130,00**      Total Item: 7.800,00

**LOTE 28**      Quant.: 1      Num: 073      **Total: 1.260,00**





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE**

Item: 1	Unidade: UND	Marca: FDP	Modelo: FDP
Descrição: BONÉS, TECIDO BRIM 100% ALGODÃO. TAMANHO ÚNICO, COM REGULADOR DE METAL=FIVELA, BONÉS COM 6 GOMOS, MEDIDAS = 57 CM DE CIRCUNFERÊNCIA COM REGULAGEM 3 CM. 60CM OU 54CM DIÂMETRO. PROFUNDIDADE 13 CM. ABA= LARGURA 18 CM. COMPRIMENTO 7 CM.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 21,00</b>		Total Item: 1.260,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 038	<b>Total: 1.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: DELEON	Modelo: DELEON
Descrição: MEIA , PARTE DO PÉ ATOALHADO COM ALGODÃO , POSSUI UM ELASTICO NO TORNOZELO E UM ELASTICO NO PUNHO , PARA MAIOR CONFORTO E DURABILIDADE. COMPOSIÇÃO : 52% POLIAMIDA – 32% ALGODÃO – 11% POLIESTER – 5% ELASTODIENO. COR PRETA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 10,00</b>		Total Item: 1.000,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 1.950,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VULCAFLEX	Modelo: VULCAFLEX
Descrição: BOTA DE COURO PU, CANO CURTO, COURO HIDROFUGADO COM BIQUEIRA DE PLASTICO FECHAMENTO EM ELASTICO E SOLA DE POLIURETANO VAQUETA, PALMILHA ESPESSURA 2,5 (TAMANHO VARIADOS.)			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 65,00</b>		Total Item: 1.950,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 093	<b>Total: 3.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FDP	Modelo: FDP
Descrição: BOLSA DELONA CONFECCIONADA EM TECIDO LONADO RESISTENTE, COM COSTURA INDUSTRIAL REFORÇADA FINO ACABAMENTO (AMARELO) ESTILO FUNASA EM LONA Nº 10 COM BOLSO E 3 DIVISÕES , TIRACOLO REGULÁVEL COM REVESTIMENTO EM COURO , ABA COM DUAS FIVELAS , LOGOMARCA DO MUNICIPIO , LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO .			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 120,00</b>		Total Item: 3.600,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 038	<b>Total: 900,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FDP	Modelo: FDP
Descrição: MANGUITO (MANGA PARA PROTEÇÃO UBV DOS BRAÇOS), COMPOSIÇÃO DO TECIDO – NO MÍNIMO 83% DE POLIAMIDA E 17% DE ELASTANO. CONFECCIONADO COM TECIDO DE EXCELENTE QUALIDADE QUE MANTEM O CORPO SECO E A TEMPERATURA ESTÁVEL. SUB-LAMINAÇÃO (PROCESSO QUE NA LAVAGEM DA ROUPA NÃO DEIXA DESBOTAR). PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA E TRATAMENTO ANTIMICROBIANO. COR CAQUI. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER O PAR.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 15,00</b>		Total Item: 900,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 057	<b>Total: 420,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: FDP	Modelo: FDP
Descrição: CINTO EM NYLON, COR CAQUI, 3,5X1,05MTS, COM FIVELA DE METAL PRATEADA LISA PARA ENCAIXE E NA OUTRA EXTREMIDADE UMA PONTEIRA DO MESMO MATERIAL E COR.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 14,00</b>		Total Item: 420,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 073	<b>Total: 3.600,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SUNDAY	Modelo: SUNDAY



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE**

Descrição: BLOQUEADOR SOLAR COM PROTEÇÃO PARA PELE CONTRA AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETA DOS TIPO UVA E UVB, FATOR FPS =60 EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200 ML, PROTEÇÃO 90,5% COMPROVADA; NA FORMULAÇÃO DO PRODUTO NÃO DEVE CONTER ÓLEO, DEVERÁ SER COMPOSTO POR PRODUTOS NÃO COMEDOGÊNICOS (QUE NÃO FAVOREÇAM A FORMAÇÃO DE COMEDÕES – CRAVOS E ESPINHAS), RESISTENTE A ÁGUA, SEUS EFEITOS DEVERÃO PERMANECER SOBRE A PELE POR PELO MENOS 2,5 HORAS; DEVERÁ CONTER FILTROS FÍSICOS E QUÍMICOS, PRODUTO EM FORMA DE LOÇÃO CREMOSA; COM INDICAÇÃO PARA PESSOAS COM FOTOTIPO 2, 3, 4 E 5 (PELE BRANCA E NEGRA), EMBALAGEM : FRASCO DE MATERIAL INQUEBRÁVEL; PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 1(UM) ANO, APÓS A DATA DE ENTREGA; PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU INMETRO; DEVERÁ ATENDER A PORTARIA 157DO INMETRO DE 19 DE AGOSTO DE 2002; NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO, CNPJ, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO CRQ OU SRF, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, TELEFONE OU SITIO ELETRÔNICO PARA SERVIÇO AO CONSUMIDOR, UNIDADE FORNECIMENTO.

Quantidade: 120

**Valor Unit.: 30,00**

Total Item: 3.600,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2008.01/2019  
Processo Administrativo Nº 2008.01/2019  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR  
Data de Publicação: 27/08/2019 11:07:15

TOTAL DO PROCESSO: 52.009,01

**TOTAL DA PROPOSTA** 52.009,01

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 086 **Total: 591,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Mega Modelo:  
Descrição: PESCA LARVA – COR AZUL  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,83** Total Item: 591,50

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 086 **Total: 591,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Mega Modelo:  
Descrição: PESCA LARVA – COR VERMELHA  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,83** Total Item: 591,50

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 086 **Total: 591,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Mega Modelo:  
Descrição: PESCA LARVA – COR VERDE  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,83** Total Item: 591,50

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 006 **Total: 234,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Iabel Modelo:  
Descrição: PIPETA CONTA GOTAS DESCARTÁVEL 3ML  
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,17** Total Item: 234,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 006 **Total: 454,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Acrimet Modelo:  
Descrição: "PRANCHETA EM CHAPA DE EUCATEX COM PEGADOR DE METAL EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO. MEDIDAS: 32 X 22 X 3,5 CM – TAMANHO A4 "  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,08** Total Item: 454,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 050 **Total: 291,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Acrilex Modelo:  
Descrição: COLA BRANCA LÍQUIDA PARA USO EM ATIVIDADES COM COLAGEM, COLA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. TIPO: LÍQUIDA/ BRANCA. PESO: 90G.  
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,43** Total Item: 291,60

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 050 **Total: 371,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Faber Castell Modelo:





**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE**

Descrição: "GIZ DE CERA ESTACA: COR PRETA, CAIXA COM 12UNIDADES • NÃO TÓXICO. • NÃO MANCHA AS MÃOS. • GIZ DE CERA PARA USO PROFISSIONAL. • PROPORCIONA COBERTURA E TRAÇOS DE GRANDES ÁREAS SEM ESFORÇO. • IDEAL PARA MARCAR E ESCREVER EM MADEIRA, COURO, BORRACHA, CIMENTO, MÁRMORE, GRANITO, ETC. "

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 7,42**                      Total Item: 371,00

**LOTE 9**                      Quant.: 1                      Num: 006                      **Total: 471,20**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: Faber castell                      Modelo:

Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE Nº 1. CAIXA COM 144 UNIDADES .

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 47,12**                      Total Item: 471,20

**LOTE 10**                      Quant.: 1                      Num: 006                      **Total: 212,50**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: Mercur                      Modelo:

Descrição: BORRACHA DE APAGAR PONTEIRA – BRANCA ALTURA: 25MM / LARGURA: 12MM, BORRACHA PONTEIRA NÃO SUJA E NÃO ENRUGA O PAPEL , ATÓXICO , BORRACHA ISENTA DE PVC E CARGA INERTE. CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 10                      **Valor Unit.: 21,25**                      Total Item: 212,50

**LOTE 11**                      Quant.: 1                      Num: 022                      **Total: 4.710,00**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: Labdel                      Modelo:

Descrição: TUBO DE ENSAIO VIDRO 10MM

Quantidade: 3.000                      **Valor Unit.: 1,57**                      Total Item: 4.710,00

**LOTE 12**                      Quant.: 1                      Num: 022                      **Total: 3.300,00**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: Mega                      Modelo:

Descrição: TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO 10MM

Quantidade: 3.000                      **Valor Unit.: 1,10**                      Total Item: 3.300,00

**LOTE 13**                      Quant.: 1                      Num: 086                      **Total: 1.884,90**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: Raiovac                      Modelo:

Descrição: "LANTERNA RECARREGAVEL 7 LEDS BIVOLT SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: 01 SUPER LED LUZ BRANCA E BRILHANTE; - EQUIVALENTE A 15 LEDS COMUNS - PODE SER RECARREGADA MAIS DE 500 VEZES; - PLUGUE RETRÁTIL BIVOLT; - PEGADA ERGONÔMICA; - CARGA COMPLETA EM 12 HORAS; - AUTONOMIA DE ATÉ 18 HORAS; - VIDA ÚTIL DO LED: 100 MIL HORAS; - INTENSIDADE DA LUZ: 56 LUMENS - RECARREGÁVEL; - COR: PRETO COM CINZA; - ALCANCE 98 METROS - DIMENSÃO 15X7CM "

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 62,83**                      Total Item: 1.884,90

**LOTE 14**                      Quant.: 1                      Num: 086                      **Total: 762,60**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: Vonder                      Modelo:

Descrição: "ESCALA MÉTRICA DE MADEIRA 5 METROS MATERIAL: MADEIRA GRADUAÇÃO EM MM/POL MEDIDA DA ESCALA: 5 METROS "

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 25,42**                      Total Item: 762,60

**LOTE 15**                      Quant.: 1                      Num: 006                      **Total: 98,01**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: Vonder                      Modelo:

Descrição: CORDA DE SEDA POLIÉSTER TRANÇADA 8 MM ROLO COM 100M. ESPESSURA: 8MMCORDA TRANÇADA COLORIDA MULTIUSO, MATERIAL 100% RECICLADO PARA AMARRAÇÕES EM GERAL: RESISTÊNCIA: 545 KG



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

Quantidade: 3                      **Valor Unit.: 32,67**                      Total Item: 98,01

**LOTE 16**                      Quant.: 1                      Num: 022                      **Total: 230,00**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: DP                      Modelo:

Descrição: BACIA PLASTICA COR AZUL PEQUENA (300 ML) PARA DIVERSOS USOS.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,60**                      Total Item: 230,00

**LOTE 17**                      Quant.: 1                      Num: 086                      **Total: 230,00**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: DP                      Modelo:

Descrição: BACIA PLASTICA COR VERMELHA PEQUENA (300 ML) PARA DIVERSOS USOS.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,60**                      Total Item: 230,00

**LOTE 18**                      Quant.: 1                      Num: 022                      **Total: 230,00**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: DP                      Modelo:

Descrição: BACIA PLASTICA COR VERDE PEQUENA (300 ML) PARA DIVERSOS USOS.

Quantidade: 50                      **Valor Unit.: 4,60**                      Total Item: 230,00

**LOTE 19**                      Quant.: 1                      Num: 086                      **Total: 332,40**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: Elgin                      Modelo:

Descrição: "CALCULADORA PEQUENA 8 DÍGITOS. ESPECIFICAÇÕES: 8 DÍGITOS PERCENTUAL BÁSICO CÁLCULO DE PERCENTUAIS BÁSICOS. LARGE DISPLAY VISOR GRANDE DE FÁCIL LEITURA. TAMANHO DO CORPO/PESO TOTAL DIMENSÕES (L x P x A) : 87x56x8,8MM "

Quantidade: 30                      **Valor Unit.: 11,08**                      Total Item: 332,40

**LOTE 20**                      Quant.: 1                      Num: 022                      **Total: 1.800,00**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: Carbografite                      Modelo:

Descrição: "RESPIRADOR REUTILIZÁVEL FACIAL INTEIRA. CONFECCIONADA EM SILICONE, OU EM NEOPRENE, NA COR PRETA. POSSUI UM VISOR PANORÂMICO, DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXO NA MÁSCARA POR UM ARO DE METAL OU PLÁSTICO. A PARTE FRONTAL INFERIOR DO CORPO DA MÁSCARA POSSUI UMA ABERTURA PARA FIXAÇÃO DE UM BOCAL DOTADO DE UM SUPORTE PARA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, DIAFRAGMA DE VOZ (EXCETO NO MODELO STD STANDARD), UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO QUE É PRESA NA PARTE TRASEIRA DO SUPORTE ONDE É ROSQUEADO O FILTRO, E UMA MASCARILHA INTERNA. A MÁSCARA POSSUI UM TIRANTE DE CABEÇA COM CINCO PONTOS DE APOIO, PRESOS NAS BORDAS POR MEIO DE FIVELAS DE MATERIAL PLÁSTICO COM PRESILHAS DE MATERIAL METÁLICO PARA AJUSTE RÁPIDO. "

Quantidade: 3                      **Valor Unit.: 600,00**                      Total Item: 1.800,00

**LOTE 21**                      Quant.: 1                      Num: 006                      **Total: 884,60**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: Carbografite                      Modelo:

Descrição: FILTRO TIPO 9000 A2B2 VO.GA P/MASCARA RB

Quantidade: 5                      **Valor Unit.: 176,92**                      Total Item: 884,60

**LOTE 22**                      Quant.: 1                      Num: 006                      **Total: 212,50**

Item: 1                      Unidade: UND                      Marca: Plastcor                      Modelo:





PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL, COPA COM ESTRIAS E INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E COM SLOT (ABERTURA PARA ACOPLAMENTO DE PROTETOR FACIAL E AUDITIVO), SUSPENSÃO DIVIDIDA EM DUAS PARTES: CARNEIRA COM AJUSTE TRASEIRO E ARANHA, INJETADAS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. TIRA ABSORVENTE DE SUOR CONFECCIONADA EM TNT DUBLADO COM ESPUMA. JUGULAR OPCIONAL CONFECCIONADA EM PVC COM 13MM DE LARGURA E AJUSTE ATRAVÉS DE PASSADOR PLÁSTICO. O DESIGN DO CASCO FOI PROJETADO PARA DISTRIBUIR UNIFORMEMENTE O IMPACTO. COR BRANCA

Quantidade: 5 Valor Unit.: 42,50 Total Item: 212,50

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 022 **Total: 231,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Danny Modelo:

Descrição: "LUVA DE LÁTEX COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE. VANTAGENS E BENEFÍCIOS: MAIOR CONFORTO E DESTREZA EM FUNÇÃO DE SUA ESPESSURA. SEU FORRO EM ALGODÃO FLOCADO GARANTE CONFORTO PARA ATIVIDADES DE LONGO PERÍODO. RECOMENDADO PARA: MANUSEIO DE ALIMENTOS, QUÍMICOS, PRODUTOS AGRÍCOLAS, HIGIENIZAÇÃO, SERVIÇOS GERAIS, CONSTRUÇÃO CIVIL E MANUTENÇÃO PREDIAL. HIGIENIZAÇÃO: USE SABÃO OU DETERGENTE COMERCIAL. NÃO UTILIZE LAVAGEM A SECO. LAVE POR 10 MINUTOS EM ÁGUA MORNA QUE NÃO EXCEDA 50°C. ENXAGUE EM ÁGUA MORNA E/OU QUENTE QUE NÃO EXCEDA 60°C. REPITA A LAVAGEM SE A SUJEIRA FOR PESADA (SEGUNDO CICLO). ENXAGUE EM ÁGUA FRIA. SEQUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 50°C."

Quantidade: 40 Valor Unit.: 5,78 Total Item: 231,20

**LOTE 25** Quant.: 1 Num: 022 **Total: 6.300,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Mega Modelo:

Descrição: CALÇA JEANS MASCULINA AZUL COM ELASTANO TRADICIONAL. TAMANHOS VARIADOS COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO BORDADO NO BOLSO.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 105,00 Total Item: 6.300,00

**LOTE 26** Quant.: 1 Num: 022 **Total: 4.939,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Artmarítima Modelo:

Descrição: CAMISETA DE MALHA PIQUET, (75% ALGODÃO, 25% POLIESTER), COR CAQUI, GOLA POLO, MANGAS CURTAS, COM BOLSO E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO. TAMANHOS VARIADOS

Quantidade: 60 Valor Unit.: 82,33 Total Item: 4.939,80

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 050 **Total: 7.950,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Mega Modelo:

Descrição: COLETE EM TECIDO, 100% (CEM POR CENTO) ALGODÃO, SARJA 3/1, 260 G/M<sup>2</sup>, NA COR AZUL, COM BOLSO FRONTAL COSTURADO NO LADO SUPERIOR ESQUERDO COM ARTE DO BRASÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO E NAS COSTAS ESCRITO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, LOGOMARCA DE COMBATE AO MOSQUITO TECIDO PROFISSIONAL, RESISTENTE À LAVAGEM INDUSTRIAL. - LETRAS E COR NA ESCOLHA DA SECRETARIA DE SAÚDE; TAMANHOS VARIADOS.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 132,50 Total Item: 7.950,00

**LOTE 28** Quant.: 1 Num: 086 **Total: 1.369,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: Mega Modelo:

Descrição: BONÉS, TECIDO BRIM 100% ALGODÃO. TAMANHO ÚNICO, COM REGULADOR DE METAL=FIVELA, BONÉS COM 6 GOMOS, MEDIDAS = 57 CM DE CIRCUNFERÊNCIA COM REGULAGEM 3 CM. 60CM OU 54CM DIÂMETRO. PROFUNDIDADE 13 CM. ABA= LARGURA 18 CM. COMPRIMENTO 7 CM.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 22,83 Total Item: 1.369,80

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 086 **Total: 1.200,00**





PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TRILL	Modelo:
Descrição: MEIA , PARTE DO PÉ ATOALHADO COM ALGODÃO , POSSUI UM ELASTICO NO TORNOZELO E UM ELASTICO NO PUNHO , PARA MAIOR CONFORTO E DURABILIDADE. COMPOSIÇÃO : 52% POLIAMIDA – 32% ALGODÃO – 11% POLIESTER – 5% ELASTODIENO. COR PRETA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 1.200,00	
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 2.169,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Fujiwara	Modelo:
Descrição: BOTA DE COURO PU, CANO CURTO, COURO HIDROFUGADO COM BIQUEIRA DE PLASTICO FECHAMENTO EM ELASTICO E SOLA DE POLIURETANO VAQUETA, PALMILHA ESPESSURA 2,5 (TAMANHO VARIADOS.)			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 72,33</b>	Total Item: 2.169,90	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 006	<b>Total: 3.807,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Mega	Modelo:
Descrição: BOLSA DELONA CONFECCIONADA EM TECIDO LONADO RESISTENTE, COM COSTURA INDUSTRIAL REFORÇADA FINO ACABAMENTO (AMARELO) ESTILO FUNASA EM LONA Nº 10 COM BOLSO E 3 DIVISÕES , TIRACOLO REGULÁVEL COM REVESTIMENTO EM COURO , ABA COM DUAS FIVELAS , LOGOMARCA DO MUNICIPIO , LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO .			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 126,90</b>	Total Item: 3.807,00	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 006	<b>Total: 964,80</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Mega	Modelo:
Descrição: MANGUITO (MANGA PARA PROTEÇÃO UVB DOS BRAÇOS), COMPOSIÇÃO DO TECIDO – NO MÍNIMO 83% DE POLIAMIDA E 17% DE ELASTANO. CONFECCIONADO COM TECIDO DE EXCELENTE QUALIDADE QUE MANTEM O CORPO SECO E A TEMPERATURA ESTÁVEL. SUB-LAMINAÇÃO (PROCESSO QUE NA LAVAGEM DA ROUPA NÃO DEIXA DESBOTAR). PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA E TRATAMENTO ANTIMICROBIANO. COR CAQUI. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER O PAR.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 16,08</b>	Total Item: 964,80	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 006	<b>Total: 455,10</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Mega	Modelo:
Descrição: CINTO EM NYLON, COR CAQUI, 3,5X1,05MTS, COM FIVELA DE METAL PRATEADA LISA PARA ENCAIXE E NA OUTRA EXTREMIDADE UMA PONTEIRA DO MESMO MATERIAL E COR.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 15,17</b>	Total Item: 455,10	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 086	<b>Total: 4.137,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Nutriex	Modelo:
Descrição: BLOQUEADOR SOLAR COM PROTEÇÃO PARA PELE CONTRA AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETA DOS TIPO UVA E UVB, FATOR FPS =60 EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200 ML, PROTEÇÃO 90,5% COMPROVADA; NA FORMULAÇÃO DO PRODUTO NÃO DEVE CONTER ÓLEO, DEVERÁ SER COMPOSTO POR PRODUTOS NÃO COMEDOGÊNICOS (QUE NÃO FAVOREÇAM A FORMAÇÃO DE COMEDÕES – CRAVOS E ESPINHAS), RESISTENTE A ÁGUA, SEUS EFEITOS DEVERÃO PERMANECER SOBRE A PELE POR PELO MENOS 2,5 HORAS; DEVERÁ CONTER FILTROS FÍSICOS E QUÍMICOS, PRODUTO EM FORMA DE LOÇÃO CREMOSA; COM INDICAÇÃO PARA PESSOAS COM FOTOTIPO 2, 3, 4 E 5 (PELE BRANCA E NEGRA), EMBALAGEM : FRASCO DE MATERIAL INQUEBRÁVEL; PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 1(UM) ANO, APÓS A DATA DE ENTREGA; PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU INMETRO; DEVERÁ ATENDER A PORTARIA 157DO INMETRO DE 19 DE AGOSTO DE 2002; NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO, CNPJ, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO CRQ OU SRF, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, TELEFONE OU SITIO ELETRÔNICO PARA SERVIÇO AO CONSUMIDOR, UNIDADE FORNECIMENTO.			





PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

Quantidade: 120

Valor Unit.: 34,48

Total Item: 4.137,60

---



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2008.01/2019  
Processo Administrativo Nº 2008.01/2019  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR  
Data de Publicação: 27/08/2019 11:07:15

TOTAL DO PROCESSO: **94.736,47**

**TOTAL DA PROPOSTA** **94.736,47**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 077 **Total: 591,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JR Modelo:  
Descrição: PESCA LARVA – COR AZUL  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,83** Total Item: 591,50

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 014 **Total: 591,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JR Modelo:  
Descrição: PESCA LARVA – COR VERMELHA  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,83** Total Item: 591,50

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 014 **Total: 591,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JR Modelo:  
Descrição: PESCA LARVA – COR VERDE  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 11,83** Total Item: 591,50

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 077 **Total: 234,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JR Modelo:  
Descrição: PIPETA CONTA GOTAS DESCARTÁVEL 3ML  
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,17** Total Item: 234,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 094 **Total: 454,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ABC Modelo:  
Descrição: "PRANCHETA EM CHAPA DE EUCATEX COM PEGADOR DE METAL EM CHAPA DE FERRO GALVANIZADO. MEDIDAS: 32 X 22 X 3,5 CM – TAMANHO A4 "  
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,08** Total Item: 454,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 077 **Total: 291,60**

Item: 1 Unidade: UND Marca: KOALA Modelo:  
Descrição: COLA BRANCA LÍQUIDA PARA USO EM ATIVIDADES COM COLAGEM, COLA LÍQUIDA À BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA. TIPO: LÍQUIDA/ BRANCA. PESO: 90G.  
Quantidade: 120 **Valor Unit.: 2,43** Total Item: 291,60

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 094 **Total: 42.298,56**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NATULAR Modelo:







PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

Descrição: LARVICIDA DE ORIGEM NATURAL A BASE DE ESPINOSADE A 7,48% DERIVADO DA BACTERIA SACHAROPYSPORA SPINOSA COM AÇÃO KNOCK DOWN E ALTA EFICIÊNCIA EM BAIXAS DOSES. APRESENTAÇÃO SACHÊS CONTENDO 250 PASTILHAS.

Quantidade: 32 Valor Unit.: 1.321,83 Total Item: 42.298,56

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 094 Total: 371,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: KOALA Modelo:

Descrição: "GIZ DE CERA ESTACA: COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES • NÃO TÓXICO. • NÃO MANCHA AS MÃOS. • GIZ DE CERA PARA USO PROFISSIONAL. • PROPORCIONA COBERTURA E TRAÇOS DE GRANDES ÁREAS SEM ESFORÇO. • IDEAL PARA MARCAR E ESCREVER EM MADEIRA, COURO, BORRACHA, CIMENTO, MÁRMORE, GRANITO, ETC. "

Quantidade: 50 Valor Unit.: 7,42 Total Item: 371,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 094 Total: 471,20

Item: 1 Unidade: UND Marca: LABRA Modelo:

Descrição: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, GRAFITE Nº 1. CAIXA COM 144 UNIDADES.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 47,12 Total Item: 471,20

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 014 Total: 212,50

Item: 1 Unidade: UND Marca: SLIM Modelo:

Descrição: BORRACHA DE APAGAR PONTEIRA – BRANCA ALTURA: 25MM / LARGURA: 12MM, BORRACHA PONTEIRA NÃO SUJA E NÃO ENRUGA O PAPEL, ATÓXICO, BORRACHA ISENTA DE PVC E CARGA INERTE. CAIXA COM 100 UNIDADES

Quantidade: 10 Valor Unit.: 21,25 Total Item: 212,50

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 077 Total: 4.710,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: JR Modelo:

Descrição: TUBO DE ENSAIO VIDRO 10MM

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,57 Total Item: 4.710,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 094 Total: 3.300,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: JR Modelo:

Descrição: TAMPA PARA TUBO DE ENSAIO 10MM

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 3.300,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 094 Total: 1.884,90

Item: 1 Unidade: UND Marca: MAX Modelo:

Descrição: "LANTERNA RECARREGAVEL 7 LEDS BIVOLT SISTEMA DE ILUMINAÇÃO: 01 SUPER LED LUZ BRANCA E BRILHANTE; - EQUIVALENTE A 15 LEDS COMUNS - PODE SER RECARREGADA MAIS DE 500 VEZES; - PLUGUE RETRÁTIL BIVOLT; - PEGADA ERGONÔMICA; - CARGA COMPLETA EM 12 HORAS; - AUTONOMIA DE ATÉ 18 HORAS; - VIDA ÚTIL DO LED: 100 MIL HORAS; - INTENSIDADE DA LUZ: 56 LUMENS - RECARREGÁVEL; - COR: PRETO COM CINZA; - ALCANCE 98 METROS - DIMENSÃO 15X7CM "

Quantidade: 30 Valor Unit.: 62,83 Total Item: 1.884,90

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 058 Total: 762,60

Item: 1 Unidade: UND Marca: VONDER Modelo:

Descrição: "ESCALA MÉTRICA DE MADEIRA 5 METROS MATERIAL: MADEIRA GRADUAÇÃO EM MM/POL MEDIDA DA ESCALA: 5 METROS "





PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 25,42</b>	Total Item: 762,60	
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 98,01</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: CORDA DE SEDA POLIÉSTER TRANÇADA 8 MM ROLO COM 100M. ESPESSURA: 8MMCORDA TRANÇADA COLORIDA MULTIUSO, MATERIAL 100% RECICLADO PARA AMARRAÇÕES EM GERAL: RESISTÊNCIA: 545 KG			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 32,67</b>	Total Item: 98,01	
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 230,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JR	Modelo:
Descrição: BACIA PLASTICA COR AZUL PEQUENA (300 ML) PARA DIVERSOS USOS.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,60</b>	Total Item: 230,00	
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 230,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JR	Modelo:
Descrição: BACIA PLASTICA COR VERMELHA PEQUENA (300 ML) PARA DIVERSOS USOS.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,60</b>	Total Item: 230,00	
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 230,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JR	Modelo:
Descrição: BACIA PLASTICA COR VERDE PEQUENA (300 ML) PARA DIVERSOS USOS.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 4,60</b>	Total Item: 230,00	
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 332,40</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SHENG	Modelo:
Descrição: "CALCULADORA PEQUENA 8 DÍGITOS. ESPECIFICAÇÕES: 8 DÍGITOS PERCENTUAL BÁSICO CÁLCULO DE PERCENTUAIS BÁSICOS. LARGE DISPLAY VISOR GRANDE DE FÁCIL LEITURA. TAMANHO DO CORPO/PESO TOTAL DIMENSÕES (L x P x A) : 87x56x8,8MM "			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 11,08</b>	Total Item: 332,40	
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 1.800,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: AIR SAFETY	Modelo:
Descrição: "RESPIRADOR REUTILIZÁVEL FACIAL INTEIRA. CONFECCIONADA EM SILICONE, OU EM NEOPRENE, NA COR PRETA. POSSUI UM VISOR PANORÂMICO, DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXO NA MÁSCARA POR UM ARO DE METAL OU PLÁSTICO. A PARTE FRONTAL INFERIOR DO CORPO DA MÁSCARA POSSUI UMA ABERTURA PARA FIXAÇÃO DE UM BOCAL DOTADO DE UM SUPORTE PARA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, DIAFRAGMA DE VOZ (EXCETO NO MODELO STD STANDARD), UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO QUE É PRESA NA PARTE TRASEIRA DO SUPORTE ONDE É ROSQUEADO O FILTRO, E UMA MASCARILHA INTERNA. A MÁSCARA POSSUI UM TIRANTE DE CABEÇA COM CINCO PONTOS DE APOIO, PRESOS NAS BORDAS POR MEIO DE FIVELAS DE MATERIAL PLÁSTICO COM PRESILHAS DE MATERIAL METÁLICO PARA AJUSTE RÁPIDO. "			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 600,00</b>	Total Item: 1.800,00	
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 014	<b>Total: 884,60</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 3M	Modelo:
Descrição: FILTRO TIPO 9000 A2B2 VO.GA P/MASCARA RB			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 176,92</b>	Total Item: 884,60	
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 212,50</b>



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

Item: 1      Unidade: UND      Marca: DELTA PLUS      Modelo:  
Descrição: CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL, COPA COM ESTRIAS E INJETADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E COM SLOT (ABERTURA PARA ACOPLAMENTO DE PROTETOR FACIAL E AUDITIVO). SUSPENSÃO DIVIDIDA EM DUAS PARTES: CARNEIRA COM AJUSTE TRASEIRO E ARANHA, INJETADAS EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE. TIRA ABSORVENTE DE SUOR CONFECCIONADA EM TNT DUBLADO COM ESPUMA. JUGULAR OPCINAL CONFECCIONADA EM PVC COM 13MM DE LARGURA E AJUSTE ATRAVÉS DE PASSADOR PLÁSTICO. O DESIGN DO CASCO FOI PROJETADO PARA DISTRIBUIR UNIFORMEMENTE O IMPACTO. COR BRANCA  
Quantidade: 5      **Valor Unit.: 42,50**      Total Item: 212,50

**LOTE 23**      Quant.: 1      Num: 094      **Total: 231,20**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: DANNY      Modelo:  
Descrição: "LUVA DE LÁTEX COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE. VANTAGENS E BENEFÍCIOS: MAIOR CONFORTO E DESTREZA EM FUNÇÃO DE SUA ESPESSURA. SEU FORRO EM ALGODÃO FLOCADO GARANTE CONFORTO PARA ATIVIDADES DE LONGO PERÍODO. RECOMENDADO PARA: MANUSEIO DE ALIMENTOS, QUÍMICOS, PRODUTOS AGRÍCOLAS, HIGIENIZAÇÃO, SERVIÇOS GERAIS, CONSTRUÇÃO CIVIL E MANUTENÇÃO PREDIAL. HIGIENIZAÇÃO: USE SABÃO OU DETERGENTE COMERCIAL. NÃO UTILIZE LAVAGEM A SECO. LAVE POR 10 MINUTOS EM ÁGUA MORNIA QUE NÃO EXCEDA 50°C. ENXAGUE EM ÁGUA MORNIA E/OU QUENTE QUE NÃO EXCEDA 60°C. REPITA A LAVAGEM SE A SUJEIRA FOR PESADA (SEGUNDO CICLO). ENXAGUE EM ÁGUA FRIA. SEQUE EM TEMPERATURA DE ATÉ 50°C."  
Quantidade: 40      **Valor Unit.: 5,78**      Total Item: 231,20

**LOTE 24**      Quant.: 1      Num: 014      **Total: 462,50**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: JR      Modelo:  
Descrição: BALDE PARA ARMADILHA DE BARBEIRO (OVITRAMPA) COR PRETA.  
Quantidade: 50      **Valor Unit.: 9,25**      Total Item: 462,50

**LOTE 25**      Quant.: 1      Num: 077      **Total: 6.300,00**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: TNT      Modelo:  
Descrição: CALÇA JEANS MASCULINA AZUL COM ELASTANO TRADICIONAL. TAMANHOS VARIADOS COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO BORDADO NO BOLSO.  
Quantidade: 60      **Valor Unit.: 105,00**      Total Item: 6.300,00

**LOTE 26**      Quant.: 1      Num: 014      **Total: 4.939,80**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: TNT      Modelo:  
Descrição: CAMISETA DE MALHA PIQUET, (75% ALGODÃO, 25% POLIESTER), COR CAQUI, GOLA POLO, MANGAS CURTAS, COM BOLSO E LOGOMARCA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO. TAMANHOS VARIADOS  
Quantidade: 60      **Valor Unit.: 82,33**      Total Item: 4.939,80

**LOTE 27**      Quant.: 1      Num: 077      **Total: 7.950,00**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: TNT      Modelo:  
Descrição: COLETE EM TECIDO , 100% (CEM POR CENTO) ALGODÃO, SARJA 3/1, 260 G/M<sup>2</sup>, NA COR AZUL, COM BOLSO FRONTAL COSTURADO NO LADO SUPERIOR ESQUERDO COM ARTE DO BRASÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO E NAS COSTAS ESCRITO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, LOGOMARCA DE COMBATE AO MOSQUITO TECIDO PROFISSIONAL, RESISTENTE À LAVAGEM INDUSTRIAL. - LETRAS E COR NA ESCOLHA DA SECRETARIA DE SAÚDE; TAMANHOS VARIADOS.  
Quantidade: 60      **Valor Unit.: 132,50**      Total Item: 7.950,00

**LOTE 28**      Quant.: 1      Num: 077      **Total: 1.369,80**





PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE

Item: 1	Unidade: UND	Marca: TNT	Modelo:
Descrição: BONÉS, TECIDO BRIM 100% ALGODÃO. TAMANHO ÚNICO, COM REGULADOR DE METAL=FIVELA, BONÉS COM 6 GOMOS, MEDIDAS = 57 CM DE CIRCUNFERÊNCIA COM REGULAGEM 3 CM. 60CM OU 54CM DIÂMETRO. PROFUNDIDADE 13 CM. ABA= LARGURA 18 CM. COMPRIMENTO 7 CM.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 22,83</b>	Total Item: 1.369,80	
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TNT	Modelo:
Descrição: MEIA , PARTE DO PÉ ATOALHADO COM ALGODÃO , POSSUI UM ELASTICO NO TORNOZELO E UM ELASTICO NO PUNHO , PARA MAIOR CONFORTO E DURABILIDADE. COMPOSIÇÃO : 52% POLIAMIDA – 32% ALGODÃO – 11% POLIESTER – 5% ELASTODIENO. COR PRETA			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 12,00</b>	Total Item: 1.200,00	
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 014	<b>Total: 2.169,90</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VULCABRAS	Modelo:
Descrição: BOTA DE COURO PU, CANO CURTO, COURO HIDROFUGADO COM BIQUEIRA DE PLASTICO FECHAMENTO EM ELASTICO E SOLA DE POLIURETANO VAQUETA, PALMILHA ESPESSURA 2,5 (TAMANHO VARIADOS.)			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 72,33</b>	Total Item: 2.169,90	
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 3.807,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TNT	Modelo:
Descrição: BOLSA DELONA CONFECCIONADA EM TECIDO LONADO RESISTENTE, COM COSTURA INDUSTRIAL REFORÇADA FINO ACABAMENTO (AMARELO) ESTILO FUNASA EM LONA Nº 10 COM BOLSO E 3 DIVISÕES , TIRACOLO REGULÁVEL COM REVESTIMENTO EM COURO , ABA COM DUAS FIVELAS , LOGOMARCA DO MUNICIPIO , LOGOMARCA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO .			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 126,90</b>	Total Item: 3.807,00	
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 094	<b>Total: 964,80</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TNT	Modelo:
Descrição: MANGUITO (MANGA PARA PROTEÇÃO UVB DOS BRAÇOS), COMPOSIÇÃO DO TECIDO – NO MÍNIMO 83% DE POLIAMIDA E 17% DE ELASTANO. CONFECCIONADO COM TECIDO DE EXCELENTE QUALIDADE QUE MANTEM O CORPO SECO E A TEMPERATURA ESTÁVEL. SUB-LAMINAÇÃO (PROCESSO QUE NA LAVAGEM DA ROUPA NÃO DEIXA DESBOTAR). PROTEÇÃO ULTRAVIOLETA E TRATAMENTO ANTIMICROBIANO. COR CAQUI. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER O PAR.			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.: 16,08</b>	Total Item: 964,80	
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 455,10</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TNT	Modelo:
Descrição: CINTO EM NYLON, COR CAQUI, 3,5X1,05MTS, COM FIVELA DE METAL PRATEADA LISA PARA ENCAIXE E NA OUTRA EXTREMIDADE UMA PONTEIRA DO MESMO MATERIAL E COR.			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 15,17</b>	Total Item: 455,10	
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 077	<b>Total: 4.104,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SUNDAY	Modelo:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO  
MUCAMBO-CE**

Descrição: BLOQUEADOR SOLAR COM PROTEÇÃO PARA PELE CONTRA AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETA DOS TIPO UVA E UVB, FATOR FPS =60 EM EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200 ML, PROTEÇÃO 90,5% COMPROVADA; NA FORMULAÇÃO DO PRODUTO NÃO DEVE CONTER ÓLEO, DEVERÁ SER COMPOSTO POR PRODUTOS NÃO COMEDOGÊNICOS (QUE NÃO FAVOREÇAM A FORMAÇÃO DE COMEDÕES – CRAVOS E ESPINHAS), RESISTENTE A ÁGUA, SEUS EFEITOS DEVERÃO PERMANECER SOBE A PELE POR PELO MENOS 2,5 HORAS; DEVERÁ CONTER FILTROS FÍSICOS E QUÍMICOS, PRODUTO EM FORMA DE LOÇÃO CREMOSA; COM INDICAÇÃO PARA PESSOAS COM FOTOTIPO 2, 3, 4 E 5 (PELE BRANCA E NEGRA), EMBALAGEM : FRASCO DE MATERIAL INQUEBRÁVEL; PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 1(UM) ANO, APÓS A DATA DE ENTREGA; PRODUTO COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE OU INMETRO; DEVERÁ ATENDER A PORTARIA 157DO INMETRO DE 19 DE AGOSTO DE 2002; NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR NOME DO FABRICANTE, ENDEREÇO, CNPJ, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO CRQ OU SRF, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, TELEFONE OU SITIO ELETRÔNICO PARA SERVIÇO AO CONSUMIDOR, UNIDADE FORNECIMENTO.

Quantidade: 120

**Valor Unit.: 34,20**

Total Item: 4.104,00